АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.11..2019 пгт Нижний Ингаш № 569-р

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ,
утвержденный распоряжением администрации района от 25.07.2013 № 286-р

В соответствии с постановлением Главы Нижнеингашского района от
27.11.2015 №880 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формировании и реализации муниципальных программ Нижнеингашского
района», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования
Нижнеингашский район Красноярского края:

■

1. Внести изменение в приложение к распоряжению администрации
района от 25.07.2013 № 286-р «О перечне муниципальных программ
Нижнеингашского района» (далее - Перечень муниципальных программ),
изложив Перечень муниципальных программ в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения 4озложить на Первого
заместителя Главы района Пантелееву Т.В.

3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.

П.А. Малышкин

Приложение
к распоряжению администрации района

от 01.11..2019 № 569-р

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

№ Наименование
муниципальной
программы
Нижнеингашского
района

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Нижнеингашского
района

Соисполнители
муниципальной

программы
Нижнеингашского

района*

Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий
муниципальной программы Нижнеингашского района**

1. «Реформирование и
модернизация жилищ
но-коммунального
хозяйства и повышение
энергетической
эффективности в
Нижнеингашском
районе»

МКУ
Нижнеингашского

района «Учреждение
по строительству,

ЖКХ и транспорту»

финансовое управле
ние администрации
района;
отдел по имуществен
ным и земельным
отношениям админист
рации района;
управление образова
ния администрации
района

подпрограммы:
1. «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов
жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных
образований Нижнеингашского района».
2. «Развитие водоснабжения поселений Нижнеингашского
района».
3. «Энергоэффективность».
4. «Реализация отдельных мер поддержки населения в целях
обеспечения доступности коммунальных услуг».
5. «Организация благоустройства территорий поселений
пижнеиш  ашского района».
отдельное мероприятие: Обеспечение реализации муниципальной
программы

2. «Развитие субъектов
малого и среднего
предпринимательства в
Нижнеингашском
районе»

администрация
Нижнеингашского

района
(отдел по экономике,

планированию и
муниципальному
заказу, отдел по

отдел по имуществен
ным и земельным
отношениям админист
рации района;
МКУ Нижнеингашско
го района "Учреждение
по строительству,

отдельные мероприятия:
1. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим свою деятельность в
социально значимых и приоритетных для района видах
деятельности.
2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства.

делам культуры,
молодежи и спорта)

ЖКХ и транспорту";
отдел сельского
хозяйства администра
ции района;
отдел архитектуры и
градостроительства
администрации райо
на;
отдел ГО и ЧС адми
нистрации района;
управление образова
ния администрации
района;
финансовое управле
ние администрации
района_______________

3. Проведение ежегодного районного конкурса
«Предприниматель года».

3. «Развитие культуры
Нижнеингашского
района»

администрация
Нижнеингашского

района
(отдел по делам

культуры, молодежи
и спорта)

финансовое управле
ние администрации
района;
управление образова
ния администрации
района;
МКУ Нижнеингашско
го района "Учреждение
по строительству,
ЖКХ и транспорту"

подпрограммы:
1. «Сохранение культурного наследия».
2. «Празднование годовщины со дня образования
Нижнеингашского района».
3. «Развитие архивного дела в Нижнеингашском районе».
4. «Поддержка искусства и народного творчества».
5. «Сохранение и восстановление объектов культурного
наследия».
6. «Старшее поколение».
7. «Улучшение материально-технической базы учреждений
культуры».
отдельное мероприятие: Обеспечение условий реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия.______________

4.
«Развитие
транспортной системы
в Нижнеингашском
районе»

МКУ
Нижнеингашского

района «Учреждение
по строительству,

ЖКХ и транспорту»

финансовое управле
ние администрации
района;
отдел по имуществен
ным и земельным от
ношениям администра
ции района;
управление образова
ния администрации
района

подпрограммы:
1. «Транспортное обслуживание населения».
2. «Дорожное хозяйство»,
отдельные мероприятия:
1. Поддержка дорожного предприятия Нижнеингашского района
МУП «Альянс».
2. Формирование законопослушного поведения участников
дорожного движения.

5. «Развитие физической
культуры, спорта в
Нижнеингашском
районе»

администрация
Нижнеингашского

района
(отдел по делам

культуры, молодежи
и спорта)

финансовое управле
ние администрации
района

подпрограммы:
1. «Развитие массовой физической культуры и спорта».
2. «Обеспечение результативности и мастерства в сфере
физической культуры и спорта».

6. «Молодежь
Нижнеингашского
района в XXI веке»

администрация
Нижнеингашского

района
(отдел по делам

культуры, молодежи
и спорта)

управление образова
ния администрации
района;
отдел архитектуры и
градостроительства
администрации района

подпрограммы:
1. «Вовлечение молодежи Нижнеингашского района в
социальную практику».
2. «Патриотическое воспитание молодежи Нижнеингашского
района».
3. «Обеспечение жильем молодых семей в Нижнеингашском
районе».
4. «Оказание содействия молодым людям с ОВЗ».
5. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций Нижнеингашского района».
6. «Профилактика и гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений и экстремизма».

7. «Развитие образования
Нижнеингашского
района»

управление
образования

администрации
Нижнеингшашского

района

МБУ ДО ДЮСШ
«Темп»;
МБУ ММЦ
«Г алактика»;
МБУК «Нижнеингаш-
ский районный крае
ведческий музей»;
отдел по экономике,
планированию и муни
ципальному заказу ад
министрации района;
отдел по имуществен
ным и земельным
отношениям админист
рации района

подпрограммы:
1. «Дошкольное образование -  развитие сети дошкольных
организаций».
2. «Предоставление начального, основного, среднего общего
образования».
3. «Предоставление качественного дополнительного образования,
поддержка одаренных детей, оздоровление детей в летний
период».
4. «Выполнение государственных полномочий по поддержке
детей-сирот, расширение практики применения семейных форм
воспитания».
5. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия».
6. «Развитие кадрового потенциала отрасли «Образование».

8. «Управление
муниципальными
финансами
Нижнеингашского
района»

финансовое
управление

администрации
Нижнеингашского

района

отдел по имуществен
ным и земельным
отношениям админист
рации района

подпрограммы:
1.»Развитие межбюджетных отношений в Нижнеингашском
районе».
2. «Организация и осуществление муниципального финансового
контроля и контроля в сфере закупок в Нижнеингашском
районе».
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия».

9. «Развитие сельского
хозяйства в Нижнеин-
гашском районе»

администрация
Нижнеингашского

района
(отдел сельского

хозяйства)

МКУ
Нижнеингашского

района «Учреждение
по строительству,

ЖКХ и транспорту»

подпрограммы:
1. «Поддержка малых форм хозяйствования в Нижнеингашском
районе».
2. «Устойчивое развитие сельских территорий в Нижнеингаш
ском районе».
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия в Нижнеингашском районе».
отдельные мероприятия:
1. Оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных

животных на территории Нижнеингашского района.

2. Моральное и материальное стимулирование работников
сельскохозяйственного производства в Нижнеингашском районе.
3. Организация проведения мероприятия по акарицидным

обработкам в Нижнеингашском районе.

10. «Защита населения и
территории Нижнеин
гашского района от
чрезвычайных ситуа
ций природного и тех
ногенного характера»

администрация
Нижнеингашского

района
(отдел ГО и ЧС)

финансовое управле
ние администрации
района;
МБУ ММЦ «Галакти
ка»;
МКУ ОУ «ЕДД и АРС
Нижнеингашского
района»

подпрограмма:
1.«Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних».
отдельные мероприятия:
1. Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов
Нижнеингашского района.
2. Содержание МКУ ОУ «ЕДЦ и АРС Нижнеингашского
района», отдела ГО и ЧС, главного специалиста по безопасности
и мобилизационной подготовке.
3. Профилактика преступлений и иных правонарушений.

(*) - состав соисполнителей муниципальной программы может быть уточнён в рамках подготовки проекта муниципальной
программы

(**) -  набор подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы могут быть дополнены в рамках подготовки проекта
муниципальной программы